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8. Vurdering af konsekvenser af lovforslaget 

Positive konsekvenser / mindre ud- Negative konsekvenser / merudgifter 
gifter 

Økonomiske konsekvenser for 64 mio. kr. i 2007 56 mio. kr. i 2007 
stat, regioner og kommuner 85 mio. kr. i 2008 92 mio. kr. i 2008 

og frem 110 mio. kr. i 2009 
og frem 

Administrative konsekvenser for Lovforslaget vurderes alene at 
stat, regioner og kommuner have begrænsede administrative 

konsekvenser 
Økonomiske konsekvenser for er- 64 mio. kr. i 2007 
hvervslivet 85 mio. kr. i 2008 

og frem 
Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
erhvervslivet 
Miljømæssige konsekvenser Ingen Ingen 
Administrative konsekvenser for Lovforslaget vurderes ikke at 
borgerne have nævneværdige administra- 

tive konsekvenser 
Forholdet til EU-retten Forslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Beskæftigelsesministeriet 

Til § 1 

Til nr. 1 
Forslagene indebærer, at arbejdsgiverperioden på 

de første 2 uger af en ansats sygefraværsperiode udvi- 
des til 2 uger og 1 dag, svarende til 15 kalenderdage, 
herunder f.eks. også lørdage og søndage. Der henvises 
til afsnit 1.1 i de almindelige bemærkninger til lovfor- 
slaget. 

Til nr. 2 
Forslaget indeholder en konsekvensændring som 

følge af kommunalreformen, hvorefter statens be- 
skæftigelsesindsats vil blive varetaget af staten i 
jobcentre. 

Til nr. 3 
Efter de gældende regler har en sygemeldt, der er 

under eller venter på lægebehandling, og som skønnes 
at kunne genoptage arbejdet inden for 52 uger regnet 
fra varighedsbegrænsningens indtræden, ret til udbe- 
taling af sygedagpenge i op til 52 uger ud over varig- 
hedsbegrænsningen. 

Efter forslaget skal denne forlængelsesmulighed 
fortsat gælde. Det foreslås, at bestemmelsen udvides 
med en forlængelse på op til yderligere 52 uger. Det 
vil sige, at dagpengeudbetalingen efter forslaget kan 

forlænges i op til to år ud over varighedsbegrænsnin- 
gen, hvis den sygemeldte er under eller venter på læ- 
gebehandling, og kommunen -  som i dag -  på bag- 
grund af en lægelig vurdering og oplysningerne i sa- 
gen i øvrigt, jf. lovens § 7 vurderer, at den sygemeldte 
vil kunne genoptage arbejdet indenfor dette tidsrum. I 
alt vil der således efter forslaget i de omhandlede til- 
fælde kunne udbetales sygedagpenge i op til 3 år reg- 
net fra 1. sygefraværsdag. 

Det forudsættes, som i alle de øvrige forlængelses- 
muligheder, at der følges op efter de almindelige op- 
følgningsbestemmelser, herunder at uarbejdsdygtig- 
heden løbende vurderes i hele forlængelsesperioden. 

En forlængelse efter forslaget tager udgangspunkt i 
en forlængelse på 52 uger med mulighed for en yder- 
ligere forlængelse på 52 uger. 

Det udelukker dog ikke, at der kan ske en forlængelse 
efter den foreslåede bestemmelse i 2 gange 52 uger i 
de tilfælde, hvor en sygemeldt ikke vurderes at blive 
arbejdsdygtig indenfor de første 52 uger, men hvor der 
er en sikker forventning om, at vedkommende vil kun- 
ne blive arbejdsdygtig indenfor yderligere 52 uger. 

Med forslaget tilgodeses således bl.a. personer, der 
er i et længerevarende behandlingsforløb, som f.eks. 
gigtpatienter, som det kan være tidskrævende at finde 
den rette medicin til, eller alvorligt skadede f.eks. tra- 
fikofre, for hvem der er en god beskæftigelsesprogno- 
se, hvis de får lidt mere tid til genoptræning end efter 
den gældende forlængelsesregel. Det gælder også be- 
handling af en række andre lidelser, herunder i et vist 
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